



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 8 年度

国営施設応急対策事業雄国山麓地区
大深沢調整池付帯施設工事

積 算 書

(当初)

東北農政局
阿武隈土地改良調査管理事務所

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名 | 国営施設応急対策事業雄国山麓地区

工事名 | 大深沢調整池付帯施設工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			137,330,000	
・工事原価			116,354,000	
純工事費			87,914,000	
・直接工事費			77,309,000	
・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	77,309,000	
・直接工事費(仮設工)	1.000	式	0	
・間接工事費			39,045,000	
・共通仮設費			10,605,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$77,309,000 \times ((10.050 \times 1.000) \times 1.300 \times 1.000 \times 1.000)$			10,104,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			501,000	
・現場環境改善費(率計上)				
$75,969,000 \times (0.660)$			501,000	
・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			28,440,000	
・現場管理費(率計上)				
$87,914,000 \times ((29.320 \times 1.000) \times 1.100 \times 1.000 \times 1.000 + 0.100 + 0.000 - 0.000)$			28,440,000	
・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額(直工)	1.000	式	0	
・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$116,354,000 \times (17.990 \times 1.000 + 0.04)$			20,978,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費(直工・事業損失防止)			0	
支給品費(直工)			0	
処分費等(直接工事費の内数)			1,340,000	
処分費(準備費の内数)			0	
処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等(率対象外)			0	

東北農政局

東北農政局

事業名 | 国営施設応急対策事業雄国山麓地区

工事名 | 大深沢調整池付帯施設工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				77,309,000	
・管理用道路法面保護工	1.000	式		64,418,000	
・ ・管理用道路法面 1 2 段目: 人力取壊	1.000	式		22,642,000	
000001 モルタル吹付取壊し (人力取壊) t=10cm	1,730.000	m ²	3,373	5,835,290	歩 A ・ 単 A B 単 1号
000002 モルタル吹付工 t=10cm	1,730.000	m ²	8,870	15,345,100	歩 A ・ 単 A B 単 2号
000003 モルタル殻運搬処理	173.000	m ³	8,447	1,461,331	歩 A ・ 単 A B 単 3号
合 計				22,641,721	
・ ・管理用道路法面 2 1 段目: 機械取壊	1.000	式		21,359,000	
000004 モルタル吹付取壊し (機械施工) t=10cm	2,020.000	m ²	859	1,735,180	歩 A ・ 単 A B 単 4号
000005 モルタル吹付工 t=10cm	2,020.000	m ²	8,870	17,917,400	歩 A ・ 単 A B 単 5号
000006 モルタル殻運搬処理	202.000	m ³	8,447	1,706,294	歩 A ・ 単 A B 単 6号
合 計				21,358,874	
・ ・管理用道路法面 2 2 段目: 人力取壊	1.000	式		20,417,000	
000007 モルタル吹付取壊し (人力取壊) t=10cm	1,560.000	m ²	3,373	5,261,880	歩 A ・ 単 A B 単 7号
000008 モルタル吹付工 t=10cm	1,560.000	m ²	8,870	13,837,200	歩 A ・ 単 A B 単 8号
000009 モルタル殻運搬処理	156.000	m ³	8,447	1,317,732	歩 A ・ 単 A B 単 9号
合 計				20,416,812	
・緊急放流トンネル補修工	1.000	式		8,213,000	
・ ・トンネル内洗浄工	1.000	式		1,841,000	
000010 高圧洗浄 30Mpa	1,145.000	m ²	1,608	1,841,160	歩 A ・ 単 A B 単 10号
合 計				1,841,160	
・ ・ひび割れ補修工	1.000	式		1,072,000	
000011 ひび割れ補修工	115.000	m	9,322	1,072,030	歩 A ・ 単 A B 単 11号
合 計				1,072,030	
・ ・裏込注工	1.000	式		4,238,000	
000012 裏込注工	166.000	m ³	25,531	4,238,146	歩 A ・ 単 A B 単 12号
合 計				4,238,146	
・ ・仮設工	1.000	式		1,062,000	
000013 排水工	1.000	式	63,851	63,851	歩 A ・ 単 A B 単 13号
000014 足場工	1.000	式	998,620	998,620	歩 A ・ 単 A B 単 14号
合 計				1,062,471	
・ダム天端道路補修工	1.000	式		4,678,000	
・ ・舗装版撤去工	1.000	式		631,000	
000015 舗装版切断	7.000	m	763	5,341	歩 A ・ 単 A B 単 15号
000016 舗装版取壊し	1,082.000	m ²	240	259,680	歩 A ・ 単 A B 単 16号
000017 アスファルト殻運搬・処理	65.000	m ³	5,632	366,080	歩 A ・ 単 A B 単 17号

東北農政局

事業名	国営施設応急対策事業雄国山麓地区
工事名	大深沢調整池付帯施設工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000001	*** B単 - 1号 *** モルタル吹付取壊し (人力取壊)					
	t=10cm		m ²	3,373		歩A・単A
000002	*** B単 - 2号 *** モルタル吹付工					
	t=10cm		m ²	8,870		歩A・単A
000003	*** B単 - 3号 *** モルタル殻運搬処理					
			m ³	8,447		歩A・単A
000004	*** B単 - 4号 *** モルタル吹付取壊し (機械施工)					
	t=10cm		m ²	859		歩A・単A
000005	*** B単 - 5号 *** モルタル吹付工					
	t=10cm		m ²	8,870		歩A・単A
000006	*** B単 - 6号 *** モルタル殻運搬処理					
			m ³	8,447		歩A・単A
000007	*** B単 - 7号 *** モルタル吹付取壊し (人力取壊)					
	t=10cm		m ²	3,373		歩A・単A
000008	*** B単 - 8号 *** モルタル吹付工					
	t=10cm		m ²	8,870		歩A・単A
000009	*** B単 - 9号 *** モルタル殻運搬処理					
			m ³	8,447		歩A・単A
000010	*** B単 - 10号 *** 高压洗浄					
	30Mpa		m ²	1,608		歩A・単A
000011	*** B単 - 11号 *** ひび割れ補修工					
			m	9,322		歩A・単A
000012	*** B単 - 12号 *** 裏込注入工					
			m ³	25,531		歩A・単A
000013	*** B単 - 13号 *** 排水工					
			式	63,851		歩A・単A
000014	*** B単 - 14号 *** 足場工					
			式	998,620		歩A・単A
000015	*** B単 - 15号 *** 舗装版切断					
			m	763		歩A・単A
000016	*** B単 - 16号 *** 舗装版取壊し					
			m ²	240		歩A・単A
000017	*** B単 - 17号 *** アスファルト殻運搬・処理					
			m ³	5,632		歩A・単A
000018	*** B単 - 18号 *** 掘削 (剥取)					
			m ³	402		歩A・単A
000019	*** B単 - 19号 *** 残土処理					
			m ³	443		歩A・単A
000020	*** B単 - 20号 *** 表層工					
			m ²	1,262		歩A・単A
000021	*** B単 - 21号 *** 基層工					
			m ²	1,435		歩A・単A
000022	*** B単 - 22号 *** 上層路盤工					

東北農政局

事業名 国営施設応急対策事業雄国山麓地区

工事名 大深沢調整池付帯設工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	モルタル吹付取壊し (人力取壊) t=10cm		m ²		1,730,000	歩A 当たり算出
SA0224	SP 吹付法面取壊し 有り,人力施工,なし	1,730,000	m ²	3,373	5,835,290	S単 19号
	合 計				5,835,290	
	単 価				3,373	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	モルタル吹付工 t=10cm		m ²		1,730,000	歩A 当たり算出
S02706	【法面工 (E _外 ・コンクリート吹付工)】 E _外 吹付工,厚10cm,1,000m ² 以上,受けない,吹付工	1,730,000	m ²	8,870	15,345,100	S単 5号
	合 計				15,345,100	
	単 価				8,870	
	*** B単 - 3号 ***					
000003	モルタル殻運搬処理		m ³		173,000	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 無筋コンクリート廃材	173,000	m ³	2,350	406,550	S単 3号
SA0221	SP 殻運搬 吹付法面とりこわし (E _外),機械積込,無し,27.5km以下,なし	173,000	m ³	6,097	1,054,781	S単 15号
	合 計				1,461,331	
	単 価				8,447	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	モルタル吹付取壊し (機械施工) t=10cm		m ²		2,020,000	歩A 当たり算出
SA0224	SP 吹付法面取壊し 有り,機械施工,なし	2,020,000	m ²	858.9	1,734,978	S単 20号
	合 計				1,734,978	
	単 価				859	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	モルタル吹付工 t=10cm		m ²		2,020,000	歩A 当たり算出
S02706	【法面工 (E _外 ・コンクリート吹付工)】 E _外 吹付工,厚10cm,1,000m ² 以上,受けない,吹付工	2,020,000	m ²	8,870	17,917,400	S単 5号
	合 計				17,917,400	
	単 価				8,870	
	*** B単 - 6号 ***					
000006	モルタル殻運搬処理		m ³		202,000	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 無筋コンクリート廃材	202,000	m ³	2,350	474,700	S単 3号
SA0221	SP 殻運搬 吹付法面とりこわし (E _外),機械積込,無し,27.5km以下,なし	202,000	m ³	6,097	1,231,594	S単 15号
	合 計				1,706,294	
	単 価				8,447	
	*** B単 - 7号 ***					
000007	モルタル吹付取壊し (人力取壊) t=10cm		m ²		1,560,000	歩A 当たり算出
SA0224	SP 吹付法面取壊し 有り,人力施工,なし	1,560,000	m ²	3,373	5,261,880	S単 19号
	合 計				5,261,880	
	単 価				3,373	

事業名	国営施設応急対策事業雄国山麓地区
工事名	大深沢調整池付帯施設工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 8号 ***					
000008	モルタル吹付工 t=10cm		m ²		1,560,000	歩A 当たり算出
S02706	【法面工（珪砂・コンクリート吹付工）】 珪砂吹付工,厚10cm,1,000m ² 以上,受けない,吹付工	1,560.000	m ²	8,870	13,837,200	S単 5号
	合 計				13,837,200	
	単 価				8,870	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	モルタル殻運搬処理		m ³		156,000	歩A 当たり算出
S02123	建設廃材 無筋コンクリート廃材	156.000	m ³	2,350	366,600	S単 3号
SA0221	SP 殻運搬 吹付法面とりこわし(珪砂),機械積込,無し,27.5km以下,なし	156.000	m ³	6,097	951,132	S単 15号
	合 計				1,317,732	
	単 価				8,447	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	高圧洗浄 30Mpa		m ²		1,145,000	歩A 当たり算出
S14601	高圧洗浄工 高圧洗浄工,30Mpa	1,145.000	m ²	1,608	1,841,160	S単 9号
	合 計				1,841,160	
	単 価				1,608	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	ひび割れ補修工		m		115,000	歩A 当たり算出
S14211	ひび割れ充填工 充填工,0.12kg,1.30kg,養生無し,表面仕上げ有り	115.000	m	9,322	1,072,030	S単 8号
	合 計				1,072,030	
	単 価				9,322	
	*** B単 - 12号 ***					
000012	裏込注入工		m ³		166,000	歩A 当たり算出
S12061	トナリ裏込め注入工（注入） 水路トナリ(新設)	166.000	m ³	6,311	1,047,626	S単 7号
J02401	生モルタル（普通） 配合 1:2	83.000	m ³	31,900	2,647,700	
J96001	発泡材	515.000	kg	1,054	542,810	
	合 計				4,238,136	
	単 価				25,531	
	*** B単 - 13号 ***					
000013	排水工		式		1,000	歩A 当たり算出
S18006	排水ポンプ運転（小口径） 8.作業時排水,0以上～7未満,発動発電機,なし	1.000	箇所	45,985	45,985	S単 10号
S18007	排水ポンプ設置撤去（小口径） 口径 50mm,なし	1.000	箇所	17,866	17,866	S単 11号
	合 計				63,851	
	単 価				63,851	
	*** B単 - 14号 ***					
000014	足場工		式		1,000	歩A 当たり算出

事業名	国営施設応急対策事業雄国山麓地区
工事名	大深沢調整池付帯設工工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S18031	足場工 なし,単管,なし	196.000	掛㎡	5,095	998,620	S単 12号
	合 計				998,620	
	単 価				998,620	
	*** B単 - 15号 ***					
000015	舗装版切断		m		7.000 m	歩A 当たり算出
SA0223	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-	7.000	m	762.9	5,340	S単 18号
	合 計				5,340	
	単 価				763	
	*** B単 - 16号 ***					
000016	舗装版取壊し		㎡		1,082.000 ㎡	歩A 当たり算出
SA0222	アスファルト舗装版, t =6cm アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有リ,なし	1,082.000	㎡	239.9	259,572	S単 17号
	合 計				259,572	
	単 価				240	
	*** B単 - 17号 ***					
000017	アスファルト殻運搬・処理		m3		65.000 m3	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 舗装版破砕,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,11.5km以下,	65.000	m3	4,222	274,430	S単 16号
SO2123	アスファルト廃材 処分費	65.000	m3	1,410	91,650	S単 4号
	合 計				366,080	
	単 価				5,632	
	*** B単 - 18号 ***					
000018	掘削(剥取)		m3		108.000 m3	歩A 当たり算出
SA0101	掘削(剥取) t=10cm 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-,-	108.000	m3	401.6	43,373	S単 13号
	合 計				43,373	
	単 価				402	
	*** B単 - 19号 ***					
000019	残土処理		m3		108.000 m3	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バックホフバケット容量0.8m3,土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	108.000	m3	443.1	47,855	S単 14号
	合 計				47,855	
	単 価				443	
	*** B単 - 20号 ***					
000020	表層工		㎡		1,082.000 ㎡	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層(車道・路肩部) AS 密粒度13F 3.0m超,30mm,アスファルト混合物 (2.35t/m3),タックコート 各種,なし	1,082.000	㎡	1,262	1,365,484	S単 23号
	合 計				1,365,484	
	単 価				1,262	
	*** B単 - 21号 ***					
000021	基層工		㎡		1,082.000 ㎡	歩A 当たり算出

東北農政局

事業名	国営施設応急対策事業雄国山麓地区
工事名	大深沢調整池付帯施設工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02116	道路用塗料 トリフィック イント(JIS K 5665)					
	道路用塗料 トリフィック イント(JIS K 5665)					
	加熱式 2種B 白		L	740		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S02116	軽油					
	軽油					
	ハットル給油		L	157		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S02123	建設廃材					
	建設廃材					
	無筋コンクリート廃材		m3	2,350		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02123	アスファルト廃材					
	アスファルト廃材					
	処分費		m3	1,410		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02706	【法面工(珪外・コンクリート吹付工)】					
	【法面工(珪外・コンクリート吹付工)】					
	珪外吹付工,厚10cm,1,000㎡以上,受けない,吹付工		㎡	8,870		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S08801	【区画線工】					
	【区画線工】					
	区画線設置,ペイント式(車載式),実線,15cm,なし,昼間施工,豪雪補正あり,		m	107		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S12061	トンネル裏込め注入工(注入)					
	トンネル裏込め注入工(注入)					
	水路トンネル(新設)		m3	6,311		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S14211	ひび割れ充填工					
	ひび割れ充填工					
	充填工,0.12kg,1.30kg,養生無し,表面仕上げ有り		m	9,322		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S14601	高圧洗浄工					
	高圧洗浄工					
	高圧洗浄工,30Mpa		㎡	1,608		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S18006	排水ポンプ運転(小口径)					
	排水ポンプ運転(小口径)					
	8,作業時排水,0以上-7未満,発動発電機,なし		箇所	45,985		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径)					
	排水ポンプ設置撤去(小口径)					
	口径 50mm,なし		箇所	17,866		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S18031	足場工					
	足場工					
	なし,単管,なし		掛㎡	5,095		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
SA0101	掘削(剥取)t=10cm					
	SP 掘削					
	土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-,-		m3	401.6		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬					
	標準,バックホウ バケット容量0.8m3,土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下		m3	443.1		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
SA0221	SP 殻運搬					
	SP 殻運搬					
	吹付法面とりこわし(珪外),機械積込,無し,27.5km以下,なし		m3	6,097		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
SA0221	SP 殻運搬					
	SP 殻運搬					
	舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,11.5km以下,		m3	4,222		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
SA0222	アスファルト舗装版,t=6cm					
	SP 舗装版破碎					
	アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし		㎡	239.9		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
SA0223	SP 舗装版切断					
	SP 舗装版切断					
	アスファルト舗装版,15cm以下,-,-		m	762.9		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
SA0224	SP 吹付法面取壊し					
	SP 吹付法面取壊し					
	有り,人力施工,なし		㎡	3,373		歩A・単A
	*** S単 - 20号 ***					
SA0224	SP 吹付法面取壊し					
	SP 吹付法面取壊し					
	有り,機械施工,なし		㎡	858.9		歩A・単A
	*** S単 - 21号 ***					
SA0834	SP 上層路盤(車道・路肩部)					
	SP 上層路盤(車道・路肩部)					
	路盤材,粒度調整砕石 M-40,-,-,1層施工,なし,0mm,100mm		㎡	910.7		歩A・単A
	*** S単 - 22号 ***					
SA0841	SP 基層(車道・路肩部) AS 細粒度13F					

東北農政局

事業名	国営施設応急対策事業雄国山麓地区
工事名	大深沢調整池付帯施設工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S02116	道路用塗料 トライックペイント(JIS K 5665)		L		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	道路用塗料 トライックペイント(JIS K 5665) 加熱式 2種B 白			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P35303		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
P35303	道路用塗料 トライックペイント(JIS K 5665) 加熱式 2種B 白	1,000	L		740	
	合 計				740	算出数量 1,000 各単位
	単 価				740	
	*** S単 - 2号 ***					
S02116	軽油		L		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	軽油 A・D-Ⅱ給油			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P34029		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
P34029	軽油 A・D-Ⅱ給油	1,000	L		157	
	合 計				157	算出数量 1,000 各単位
	単 価				157	
	*** S単 - 3号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材 無筋コンクリート廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P52001 無筋コンクリート廃材 0円		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P52001	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1,000	m3		2,350	
	合 計				2,350	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,350	
	*** S単 - 4号 ***					
S02123	アスファルト廃材		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	アスファルト廃材 処分費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96001 処分費 0円		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96001	アスファルト廃材 処分費	1,000	m3		1,410	
	合 計				1,410	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,410	
	*** S単 - 5号 ***					
S02706	【法面工(外吹付工)】		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	【法面工(外吹付工)】 外吹付工,厚10cm,1,000m ² 以上,受けない,吹付工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	1)作業区分 2)規格・仕様 3)施工規模 4)時間的制約 5)吹付区分	外吹付工 厚10cm 1,000m ² 以上 受けない 吹付工		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
A09006	モルタル吹付 厚10cm	1,000	m ²		8,870	

事業名	国営施設応急対策事業雄国山麓地区
工事名	大深沢調整池付帯施設工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				8,870	算出数量 1.000 m ²
	単 価		m ²		8,870	
	*** S 単 - 6号 ***					
S08801	【区画線工】		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	【区画線工】 区画線設置,ﾊﾞｲﾄ式(車載式),実線,15cm,なし,昼間施工,豪雪補 正あり,,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1 % 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
	1)作業区分	区画線設置				
	2)規格(区画線設置)	ﾊﾞｲﾄ式(車載式)				
	3)仕様(区画線設置)	実線				
	4)幅(区画線設置)	15cm				
	5)時間的制約(区画線設置)	なし				
	6)施工区分	昼間施工				
	7)豪雪補正の有無(区画線設置)	豪雪補正あり				
	12)排水性舗装への施工	-				
	13)未供用区間への施工	供用区間施工				
A66401	区画線設置 ﾎﾞｲﾄ式(車載式) 供用区間 豪雪有 実線15cm 時間的制約無 機・労 昼間単価	1.000	m	107.20	107	
	合 計				107	算出数量 1.000 m
	単 価		m		107	
	*** S 単 - 7号 ***					
S12061	ﾄﾝﾈﾙ裏込め注入工(注入)		m ³		10.000 m ³	歩A 当たり算出
	ﾄﾝﾈﾙ裏込め注入工(注入) 水路ﾄﾝﾈﾙ(新設)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1 % 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
	1)ﾄﾝﾈﾙﾀｲﾌﾟ	水路ﾄﾝﾈﾙ(新設)				
R01001	土木一般世話役	0.310	人	32,926	10,207	
R01002	特殊作業員	0.630	人	30,906	19,471	
R01003	普通作業員	0.630	人	23,937	15,080	
Y00004	諸雑費 41%	0.410		44,758	18,351	
	合 計				63,109	算出数量 10.000 m ³
	単 価		m ³		6,311	
	*** S 単 - 8号 ***					
S14211	ひび割れ充填工		m		10.000 m	歩A 当たり算出
	ひび割れ充填工 充填工,0.12kg,1.30kg,養生無し,表面仕上げ有り			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1 % 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
	1)施工区分	充填工				
	2)プライマー設計量(kg/10m)	0.12kg				
	3)充填材設計量(kg/10m)	1.30kg				
	4)プライマー単価(円/kg)	6,300				
	5)充填材単価(円/kg)	4,050				
	6)養生実施区分	養生無し				
	7)表面仕上げ実施区分	表面仕上げ有り				
R01001	土木一般世話役	0.550	人	32,926	18,109	
R01002	特殊作業員	0.880	人	30,906	27,197	
R01003	普通作業員	1.080	人	23,937	25,852	
P25205	プライマー		kg			
P25204	ひび割れ充填工用 充填材	0.200	kg	6,300	1,260	
		1.500	kg	4,050	6,075	
Y00004	諸雑費	0.020		71,158	1,423	
R01001	土木一般世話役	0.100	人	32,926	3,293	
R01002	特殊作業員	0.200	人	30,906	6,181	

事業名	国営施設応急対策事業雄国山麓地区
工事名	大深沢調整池付帯施設工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R01003	普通作業員	0.160	人	23,937	3,830	
	合 計				93,220	算出数量 10.000 m
	単 価		m		9,322	
	*** S単 - 9号 ***					
S14601	高压洗浄工		m ²		100.000 m ²	歩 A 当たり算出
	高压洗浄工 高压洗浄工,30Mpa			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	1)施工区分 2)吐出圧力	高压洗浄工 30Mpa		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
R01001	土木一般世話役	0.710	人	32,926	23,377	
R01002	特殊作業員	1.420	人	30,906	43,887	
R01003	普通作業員	2.130	人	23,937	50,986	
M28413	高压洗浄機[工用用・ガソリンエンジン駆動] 30Mpa	0.870	供用日	7,710	6,708	
P34001	ガソリン J I S 2 号 レギュラースタンド	25.000	L	157	3,925	
Y00004	諸雑費 27%	0.270		118,250	31,928	
	合 計				160,811	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		1,608	
	*** S単 - 10号 ***					
S18006	排水ポンプ運転(小口径)		箇所		1.000 箇所	歩 A 当たり算出
	排水ポンプ運転(小口径) 8,作業時排水,0以上~7未満,発動発電機,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	1)運転日数 2)排水方法	8 作業時排水		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
	3)排水量(m ³ /h) 4)動力源区分 5)長期割引単価区分(賃料機械)	0以上~7未満 発動発電機 なし				
F02070	発動発電機[G駆動・低騒音型] 定格容量2kva	12.400	日	875	10,850	
P34001	ガソリン J I S 2 号 レギュラースタンド	74.000	L	157	11,618	
R01001	土木一般世話役	0.320	人	32,926	10,536	
R01003	普通作業員	0.400	人	23,937	9,575	
Y00004	諸雑費	0.080		42,579	3,406	
	合 計				45,985	算出数量 1.000 箇所
	単 価				45,985	
	*** S単 - 11号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径)		箇所		1.000 箇所	歩 A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去(小口径) 口径 50mm,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	1)ポンプ規格 2)長期割引単価区分(賃料機械)	口径 50mm なし		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
R01001	土木一般世話役	0.230	人	32,926	7,573	
R01003	普通作業員	0.430	人	23,937	10,293	
	合 計				17,866	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		17,866	
	*** S単 - 12号 ***					

事業名	国営施設応急対策事業雄国山麓地区
工事名	大深沢調整池付帯施設工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S18031	足場工		掛㎡		100.000 掛㎡	歩A 当たり算出
	足場工 なし,単管,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
	1)足場区分 2)安全ネット区分 3)長期割引単価区分(賃料機械)	単管 なし なし		豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
R01001	土木一般世話役	1.900	人	32,926	62,559	
R01012	とび工	6.900	人	34,340	236,946	
R01003	普通作業員	1.800	人	23,937	43,087	
F01086	ワレ-ンクル-ソ[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] 最大吊上能力25t吊	0.800	日	65,500	52,400	
Y00004	諸雑費	0.290		394,992	114,548	
	合 計				509,540	算出数量 100.000 掛㎡
	単 価		掛㎡		5,095	
	*** S単 - 13号 ***					
SA0101	掘削(剥取)t=10cm		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,オーブソカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
				豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
	1)土質 2)施工方法 3)押土の有無 4)障害の有無 5)施工数量 6)平均施工幅員 7)火薬使用 8)破砕片除去の有無 9)集積押土の有無	土砂 オーブソカット 無し 無し 5,000m3未満 - - - -				
	単 価		m3		401.6	
	*** S単 - 14号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,バックホフ バケット容量0.8m3,土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
				豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)D1D区間の有無 5)運搬距離	標準 バックホフ バケット容量0.8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下				
	単 価		m3		443.1	
	*** S単 - 15号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 吹付法面とりこわし(外),機械積込,無し,27.5km以下,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
				豪雪補正:10% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)D1D区間の有無 4)運搬距離 5)長期割引単価区分	吹付法面とりこわし(外) 機械積込 無し 27.5km以下 なし				
	単 価		m3		6,097	

事業名	国営施設応急対策事業雄国山麓地区
工事名	大深沢調整池付帯施設工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 16号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,11.5km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
				豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)D10区間の有無 4)運搬距離	舗装版破碎 機械積込(舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下				
	単 価		m3		4,222	
	*** S 単 - 17号 ***					
SA0222	アスファルト舗装版, t=6cm		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
				豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)舗装版種別 2)障害等の有無 3)騒音振動対策 4)舗装版厚 5)Co+As(加-)舗装によるAs舗装 6)積込作業の有無 7)長期割引単価区分	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 - 有り なし				
	単 価		m ²		239.9	
	*** S 単 - 18号 ***					
SA0223	SP 舗装版切断		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
				豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)舗装版種別 2)アスファルト舗装版厚 3)コンクリート舗装版厚 4)コンクリート+アスファルト(加-)舗装版	アスファルト舗装版 15cm以下 - -				
	単 価		m		762.9	
	*** S 単 - 19号 ***					
SA0224	SP 吹付法面取壊し		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 吹付法面取壊し 有り,人力施工,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
				豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)集積積込の有無 2)工法区分 3)長期割引単価区分	有り 人力施工 なし				
	単 価		m ²		3,373	
	*** S 単 - 20号 ***					
SA0224	SP 吹付法面取壊し		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 吹付法面取壊し 有り,機械施工,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:1%	
				豪雪補正:10%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	

[illegible]

東北農政局